
Комитет образования Администрации 
Муромцевского муниципального района 

Омской области

Приказ

30.01.2023

р.п. Муромцево

№53

О закреплении образовательных организаций 
Муромцевского муниципального района Омской области, реализующих об

разовательные программы дошкольного образования, за территориально
административными участками Муромцевского муниципального района

Омской области

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного дошко
льного образования на территории Муромцевского муниципального района Ом
ской области, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о Комитете 
образования Администрации Муромцевского муниципального района Омской об
ласти, утвержденного Решением Совета Муромцевского муниципального района 
Омской области от 04.05.2016 года № 67,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить образовательные организации Муромцевского муни

ципального района Омской области, реализующие образовательные про
граммы дошкольного образования за территориально -  административными 
участками Муромцевского муниципального района Омской области согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Направить приказ в образовательные организации (Салапахина Е.Е.);
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить размещение 

информации о закреплении образовательных организаций Муромцевского 
муниципального района Омской области, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, за территориально
административными участками Муромцевского муниципального района Ом
ской области на сайтах образовательных организаций в срок до 03.01.2023.

4. Методическому отделу МКУ «Центр обеспечения в сфере образова
ния» разместить настоящий приказ в течение трех дней с момента его подписания 
на официальном сайте Комитета образования Администрации Муромцевского му
ниципального района Омской области http://mouo.mur.obr55.ru/ (Иванова И.Ю.)

http://mouo.mur.obr55.ru/


5. Опубликовать данный приказ в «Вестнике Муромцевского муни
ципального района» официальном издании Муромцевского района на сайте 
http://murom.omskportal.ru

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Г олубева О.П.

http://murom.omskportal.ru


Приложение к Приказу Комитета образования Админи
страции Муромцевского муниципального района Ом
ской области от 30.01.2023 года № 53

Муниципальные образовательные организации, закрепленные за 
территориально-административными участками, 

Муромцевского муниципального района Омской области
№ М у н и ц и п ал ьн ы е о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и Т  ер р и то р и ал ьн о - 

ад м и н и стр ати в н ы е участки
1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 

вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «А р ты н ски й  д етски й  сад» 
М у р о м ц евско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  О м ской  
области
646444 , О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , с. 
А рты н , ул. Б оровая , 29

с. А рты н , д . С еткуловка

2 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  «А р ты н ская  средн яя  о б щ ео б р а
зо вател ьн ая  ш ко л а»  М уром ц евского  м у н и ц и 
п альн ого  р ай о н а  О м ско й  области 646444 , О м ская  
область ,
М у р о м ц евски й  рай о н ,
с. А р ты н , у л и ц а  Б оровая , д .З ; 646444,

О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
с. К арташ ово , у л .Ш ко л ьн ая , Д.19А

с. К арташ ово

3 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вательн ое  у ч р еж д ен и е  «Б ер гам акски й  д етски й  
сад» М у р о м ц евско го  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
О м ской  об ласти
646448 , О м ская  об л асть , М уром ц евски й  р ай о н , с. 
Б ергам ак , у л и ц а  Ш ко л ьн ая , 1

д. О кун ево , д . Т ан атово , с. Б ер 
гам ак

4 М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  « Б ер гам акская  средн яя о б щ ео б 
р азо вательн ая  ш ко л а»  М у р о м ц евско го  м у н и ц и 
пальн ого  р ай о н а  О м ско й  области  
646448,
О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай -он , 
с. Б ергам ак ,
ул. Ш ко л ьн ая , д .1 ; 646448 ,

О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , д. О куне- 
во, ул. Ц ен тр ал ьн ая , д  73

д . О к у н е в о , д . Т а н а т о в о ,

5 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Г уровски й  детски й  сад  
«Т ерем ок»  М у р о м ц евско го  м у н и ц и п альн ого  р ай 
о н а  О м ской
646441 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  рай он , с. 
Г урово , ул. Ц ен тр ал ьн ая , д . 6

с. Г урово

6 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  «Д у р н о вская  средн яя  о б щ ео б р а
зо вател ьн ая  ш кола»  М у р о м ц евско го  м у н и ц и 
п альн ого  р ай о н а  О м ско й  области  
646440 , О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он ,

д. Д у р н о во , д. П авловка



с. Д ур н о во , ул . Ц ен тр ал ьн ая ,3
7 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 

вательн ое  у ч р еж д ен и е  « К ам -К урски й  д етски й  
сад» М у р о м ц евско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
О м ской  об ласти  
646443,
О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
с. К ам ы ш и н о -К у р ско е , ул. У рож ай н ая , 2 б

с. К ам ы ш и н о  - К урское , д. К ач е
сово , д . М о и сеевка

8 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  « К ам ы ш и н о -К у р ская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  М уром ц евского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  О м ской  области  
646443 , О м ская  о б л асть , М уром ц евски й  рай о н , с. 
К ам ы ш и н о  - К у р ско е , ул . Ш кольн ая , д .2  Б; 
646443 , О м ская  об л асть , М уром ц евски й  рай он , д. 
К ачесово , ул . Ц ен тр ал ьн ая , дом  45 Д

с. К ам ы ш и н о  - К урское , д . К ач е
сово , д . М о и сеевка

9 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  « К ар б ы зи н ская  средн яя  о б щ ео б 
р азо вательн ая  ш ко л а»  М уром ц евского  м у н и ц и 
п альн о го  р ай о н а  О м ско й  области  
646455 , О м ская  об л асть , М уром ц евски й  рай он , с. 
К арбы за, ул. Ш ко л ьн ая , д .14 ; 646455 , О м ская  о б 
ласть , М у р о м ц евски й  р ай о н , с. К арбы за, ул. 
Ш кольн ая , д .1 6

с. К ар б ы за , д . М и хай ловка

10 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  «К о н д р атьевская  средн яя о б щ е
о б р азо вател ьн ая  ш кола»  М у р о м ц евско го  м у н и 
ц и п альн ого  р ай о н а  О м ско й  области  
64 6 4 5 6 ,О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , с. 
К о н д р атьево , ул. Л есн ая , 257; 646454 , О м ская  
область , М у р о м ц евски й  рай он , с. К урган ка, ул. 
Ш кольн ая , 1 А ;

с. К о н д р атьево , д. Т арм акла , д. 
П ло тб и щ е, д . К урган ка, д. К у р 
ган ски й  льн озавод , д . М алинки- 
н о , д . К олоб ово , д. К азанка, д. 
Н ад еж д и н к а

11 М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « К о сти н ски й  д етски й  сад» 
М у р о м ц евско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  О м ской  
области
646442 , О м ская  об л асть , М уром ц евски й  рай о н , д. 
К ости н о , у л и ц а  40  л ет  П об ед ы , д .15

с. К о сти н о , д. М алон и кольск , д. 
Б о л ы н ен и ко л ьск , д. Н оворож де- 
ствен ка , д. С п ер ан о вка

12 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  « Л и си н ская  средн яя  о б щ ео б р азо 
вательн ая  ш ко л а»  М у р о м ц евско го  м у н и ц и п ал ь 
ного  р ай о н а  О м ско й  области  
646458 ,
О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
д . Л и си н о , ул. Ц ен тр ал ьн ая , 10; 646458 , О м 
ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
д . К о кш ен ево , ул . Ц ен тр ал ьн ая , 89

с. Л и си н о , д . К окш енево

13 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  об р азо 
вательн ое  у ч р еж д ен и е  « М охово-П ри вальски й  
д етски й  сад»  М у р о м ц евско го  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  О м ско й  о б л асти
646449 , О м ская  об л асть , М уром ц евски й  рай он , с.

с. М о х о во й  П ривал , д . Захаровка, 
д . К оп ьево



М о х о во й - П ри вал , у л и ц а  С п орти вн ая , 2
14 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 

вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «М ы со вски й  д етски й  сад» 
М у р о м ц евско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  О м ской  
области
646450 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  рай он , с. 
М ы с, ул. Ш ко л ьн ая , д . 6

с. М ы с, д. Ч ерталы , д. К урнево

15 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  « М ы со вская  средн яя  о б щ ео б р а
зо вател ьн ая  ш кола»  М уром ц евского  м у н и ц и 
п альн ого  р ай о н а  О м ско й  области  
646459,
О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
д. У ш аково , ул . Ш ко л ьн ая , 12

с. У ш аково , д. Ч и н ян и н о , д. С а- 
м о х вал о во

16 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « М уром ц евски й  детски й  
сад  №  2»  М у р о м ц евск о го  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
О м ской  об ласти
646430 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
р .п . М у ром ц ево , ул . Н ах и м о ва ,4

р .п . М у р о м ц ево  границы : 
у л и ц ы  Ж у ко ва , Н еф тебаза, П р о 
и зво д ствен н ая , В одни ков, Н ах и 
м ова , 40  л ет  О ктября, Л и си н а  с 
№  1 по  №  64, Л ерм он това, Т и то 
ва, К р асн ы х  Зорь, Т ереш ковой , 
20  л ет  О ктября

17 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « М уром ц евски й  детски й  
сад  №  4 ко м б и н и р о ван н о го  вида»  М уром ц евского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  О м ской  области  
646430 , О м ская  о б л асть , М уром ц евски й  рай он , 
р .п . М уром ц ево , 
ул. Зелен ая , 22

р .п . М у р о м ц ево  гран ицы : улиц ы  
П у ш ки н а, О м ская , Л азо , Т руда, 
Ф ести вал ьн ая , М ира, Э н ергети 
ков , А гр о х и м и ко в , Ч калова, 
Ш ко л ьн ая , Г .Б ерегового , 60 лет  
О ктяб р я, Зелен ая , С олнечная, 
Ч ехова , П .М атю хи н а, Н овая, 
У чебн ая , Р абочая , Звездн ая

18 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «М у р о м ц евски й  д етски й  
сад  №  6» М у р о м ц евско го  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  
О м ской  области
646430 , О м ская  о б л асть , р .п . М уром цево , ул . Л и 
сина, 79

р .п . М у р о м ц ево  гран ицы : улиц ы  
К р асн о гвар д ей ская , Г агарин а, 
С п о р ти вн ая  с №  33 до  кон ц а 
ул и ц ы , В арн авского , Т арская, 
Л е н и н а  № № 1 -5 4 , Ю билейн ая, 40 
л ет  П обеды , У дарн ы й  переулок, 
П ар ти зан ская , К расн ы й  П уть, 
Н еу п о ко ева , В ави лова, А вто м о 
б и льн ая , Л есн ая , К оролева, М о 
л о д еж н ая , И збы ш ева, Ч апаева, 
И ван и ш к о , Д орож н ая , Ф рунзе, 
М асл о заво д ская , Заготзерн о , З а 
во д ская , С трои телей , К ом арова, 
К ар б ы ш ева, Б азарная, Т р ак то 
вая, В зл етн ая , Б. П ан тел ей м о н о 
ва, Ч и ж о ва

19 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « М уром ц евски й  детски й  
сад  №  7 п р и см о тр а  и  о зд о р о вл ен и я  с п р и о р и тет
ны м  о су щ ествл ен и ем  сан и тар н о -ги ги ен и ч ески х , 
п р о ф и л акти ч ески х  и  озд о р о ви тел ьн ы х  м ер о п р и я
ти й  и п роц ед ур»  М у р о м ц евско го  м у н и ц и п ал ьн о 
го р ай о н а  О м ско й  об ласти

р.п . М у р о м ц ево  гран ицы : улиц ы  
30 л ет  П об ед ы , П ионерская , 
Е сен и н а, В ы соц кого , С ахарова, 
Б о льн и ч н ы й  переулок , П есчаная , 
П . М ор о зо ва , Л и си н а  с №  65 до 
к о н ц а  ули ц ы , К ом м унальная, 
Н аб ер еж н ая , С тепн ая , П арковая ,



646430 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
р .п . М у ром ц ево , 
ул. Л и си н а, 73

М ясн и ко ва , С адовая , С еверная, 
П ар о м н ая , З о р ьк и н а  горка, Л у 
говая , С п о р ти вн ая  с 1 по  №  32, 
К р асн о ар м ей ская , М уром цев- 
ская , К и рова , Б ерезовая , Н еупо- 
коева , В ави лова.

20 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо 
вательн ое  у ч р еж д ен и е  «М у р о м ц евски й  детски й  
сад  №  8» М у р о м ц евско го  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
О м ской  о б л асти
646430 , О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , 
р .п . М у р о м ц ево , ул . М ел и о р ати вн ая , 19

р .п . М у р о м ц ево  гран ицы : у ли ц а 
Л ен и н а  с №  55 д о  ко н ц а улицы , 
М ел и о р ати в н ая , терри тори я  В ет- 
стан ц и и ,

21 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо 
вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «Ц ен тр  разви ти я  р еб ен к а  -  
д етски й  сад» М у р о м ц евско го  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  О м ско й  о б л асти
46432 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  р ай о н , р.п . 
М уром ц ево , ул . С о ветская , 28

р .п . М у р о м ц ево  - 2 
Г р ан и ц ы : ули ц ы  В орош илова, 
П ер во м ай ская , И саева , Г речко , 
С о ветская , Т аеж н ая , К о о п ер а
ти вн ая , К ом сом ольская , Д етски й  
Д о м , Б ор о вая , О ктябрьская , О к 
тяб р ьск и й  переулок , П одгорная , 
Ф аб р и ч н ая , Б ереговая  Зверо- 
п р о м х о зо вская

22 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  « Н и зо вская  средн яя  о б щ ео б р азо 
вательн ая  ш ко л а»  М у р о м ц евско го  м у н и ц и п ал ь 
ного  р ай о н а  О м ско й  области  
646452 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  рай он , с. 
Н и зовое , у л и ц а  Т р ак то вая , 54.
646452 , О м ская  об л асть , М у р о м ц евски й  рай он , д. 
Г узенево , у л и ц а  Ц ен тр ал ьн ая , 15;
646452 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  рай он , д. 
Б о льш екр асн о яр к а , у л и ц а  Ц ен тральн ая , 2

с. Н и зо во е , д . Б ольш екрасн оярка, 
д . Ю д и н ка , д . Г узенево , д. К оль- 
ц о вка

23 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ь
ное у ч р еж д ен и е  «Р язан ская  средн яя  о б щ ео б р азо 
вательн ая  ш к о л а  - и н тер н ат»  М уром ц евского  м у 
н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  О м ской  области  
646446 , О м ская  о б л асть , М у р о м ц евски й  рай он , с. 
Р язан ы , ул. Ш к о л ьн ая , 2 , О м ская  о бласть , М у 
р о м ц евски й  р ай о н , с. Р язан ы , ул. Ш кольн ая , 2 А

с. Р язан ы , д. А лексеевка  (Р язан 
ская), д . И горевка , д . К аракли н - 
ка, д. П ер вая  В ятка , с. П оречье, 
д . А л ек сеевк а  (П оречен ская), д. 
И н ц и сс.


